
Protokół z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy w Przyrowie, 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

 

ad. 1.  Otwarcie sesji. 

Sesję Rady Gminy w Przyrowie o godz. 11-tej otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Stępień.  

ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Nastąpiło sprawdzenie listy obecności, po którym Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach 

uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Radni nieobecni: Andrzej Różycki oraz Ewa Żmuda. 

Przewodnicząca przywitała radnych, zaproszonych gości, Wójta Gminy, Panią Zastępcę 

Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik oraz pracowników merytorycznych Urzędu Gminy  

i wszystkich, którzy oglądają obrady na żywo. 

Do obrad dołączyła radna Ewa Żmuda, wobec czego Przewodnicząca stwierdziła, że w 

obradach uczestniczy obecnie 14 radnych. 

ad. 3. Przyjęcie  porządku obrad. 

Radni w materiałach sesyjnych otrzymali proponowany porządek obrad (w załączeniu).  

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad. 

ad. 4. Przyjęcie Protokołu z XXXII i XXXIII-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że wersja papierowa protokołów znajduje się w Biurze Rady.  

Do Protokołu z XXXII i XXXIII-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, uwagi nie zostały zgłoszone.  

Za przyjęciem Protokołu z XXXII i XXXIII-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, radni głosowali 

jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu).  

ad. 5.  Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami  

Wójt przedstawił informację międzysesyjną za okres od 12 marca 2022 r. do dnia sesji. 

Poinformował zebranych o spotkaniach, w których uczestniczył w tym okresie. Poprosił 

również Panią Wicewójt o uzupełnienie tej informacji. 

ad. 6. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie korespondencji 

wpływającej do Rady Gminy według jej kompetencji 

Przewodnicząca przedstawiła korespondencję, która w okresie międzysesyjnym wpłynęła  

do Biura Rady, według jej kompetencji.  

Poinformowała również, że te i pozostałe pisma które wpłynęły, a nie są rozpatrywane przez 

Radę, są dostępne dla osób zainteresowanych w Biurze Rady. 

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 



ad. 7. Informacja Wójta o sposobie realizacji interpelacji. 

Wójt poinformował zebranych w jaki sposób zostały zrealizowane interpelacje, które wpłynęły 

do niego w okresie międzysesyjnym. 

W tym punkcie pracownicy merytoryczni udzielili wyjaśnień odnośnie uchwał, które zostały 

uchylone przez Nadzór Prawny.  

ad. 8.  Udzielenie wotum zaufania dla Wójta Gminy Przyrów: 

a. przedstawienie raportu o stanie Gminy Przyrów za rok 2021 – referent Wójt 

Robert Nowak. 

Wójt Gminy Przyrów omówił szczegółowo Raport o stanie Gminy Przyrów. 

b. debata nad raportem o stanie Gminy Przyrów za rok 2021 – zgodnie z wymogami 

określonymi  w art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559); 

Do raportu uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Przyrów. 

Uchwała Nr XXXIV/211/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności 

14 radnych – została podjęta 11 głosami „za”, 1 głos był „przeciw”, 2 głosy był 

„wstrzymujące się” (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu i sprawozdania finansowego Gminy Przyrów za 2021 rok – referent 

Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Skarbnik krótko przedstawiła projekt tej uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XXXIV/212/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta 13 głosami „za”, 1 głos był „wstrzymujący” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

 

ad. 10.  Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Przyrów z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok. 

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy w 2021 roku wraz z informacją o stanie mienia – 

referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska; 

Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej 
sprawozdania  z wykonania budżetu gminy w 2021 roku wraz z informacją o 
stanie mienia. 

 
 



b. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Wójta Gminy Przyrów oraz opinii dotyczącej wykonania budżetu – referent 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Maria Wiśniewska; 

Radna Elżbieta Ślęzak-Zawadzka przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w 
sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Przyrów oraz opinii 
dotyczącej wykonania budżetu 

 

c. przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy dotyczących sprawozdania z 

wykonania budżetu w 2021 roku – Przewodniczący komisji stałych; 

Przewodniczący komisji stałych lub osoby przez nich wyznaczone przedstawiły 
opinie komisji stałych Rady Gminy dotyczących sprawozdania z wykonania 
budżetu w 2021 roku. 

 

d. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dotyczącej 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Przyrów – referent Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Maria Wiśniewska; 

Radna Elżbieta Ślęzak-Zawadzka przedstawiła opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  
w Katowicach dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Wójta Gminy Przyrów. 

 

e. dyskusja; 

Do powyższych punktów uwag i pytań nie stwierdzono. 
 

f. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Przyrów za 

2021 rok. 

Uchwała Nr XXXIV/213/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta 13 głosami „za”, 1 głos był „wstrzymujący” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

Pani Przewodnicząca zarządziła 15 minut przerwy. 

ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – referent Skarbnik Ewelina 

Sikora-Migalska. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XXXIV/214/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 



ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – 

referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XXXIV/215/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie – referent Skarbnik 

Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXIV/216/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Przyrów za pierwsze półrocze, informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze 

półrocze – referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXIV/217/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Przyrów na rok szkolny 2022/2023 – referent Sekretarz Dorota 

Wojciechowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXIV/218/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  
14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 
 



ad. 16.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Gminy Przyrów na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

– referent Sekretarz Dorota Wojciechowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXIV/219/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 17.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania stypendiów Wójta Gminy Przyrów dla wybitnie uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Przyrów w 

ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci i 

młodzieży z terenu Gminy Przyrów – referent Sekretarz Dorota Wojciechowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Radny Stanuchiewicz zaproponował podniesienie kwot stypendiów dla uczniów. Wniosek 

radnego został przyjęty jednogłośnie. 

Do projektu uchwały innych uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca 

Rady poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXIV/220/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 18.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do wdrażania 

"Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Przyrów na lata 2022-2030" – 

referent Robert Deska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXIV/221/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 19.  Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za 2021 rok – referent Ewelina Wiśniewska. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2021 rok 

radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiane było także w trakcie posiedzeń Komisji. 



Do sprawozdania uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie przyjęcie tego sprawozdania. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi za 

2021 rok (w załączeniu) – w obecności 14 radnych – zostało przyjęte jednogłośnie 

(Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 20.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Przyrów za 2021 r. – referent Ewelina Wiśniewska. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przyrów za 2021 r. radni otrzymali 

w materiałach sesyjnych. Omawiane było także w trakcie posiedzeń Komisji. 

Do sprawozdania uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie przyjęcie tego sprawozdania. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przyrów za 2021 r.  

(w załączeniu) – w obecności 14 radnych – zostało przyjęte jednogłośnie (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

 

ad. 21.  Informacja z działalności instytucji kultury za 2021 rok – referent 

Dyrektor GCKiB Dariusz Grabowski. 

Informację z działalności instytucji kultury za 2021 rok przedstawił Dyrektor GCKiB Dariusz 

Grabowski. 

Radny Stanuchiewicz zapytał jak obecnie funkcjonuje Centrum. 

 

ad. 22.  Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej – referent kierownik 

GOPS w Przyrowie Iwona Kremblewska. 

Ocenę referent kierownik GOPS w Przyrowie przedstawiła kierownik GOPS Iwona 

Kremblewska. Do opinii uwag i pytań nie zgłoszono. 

ad. 23. Komunikaty i wolne wnioski 

Radni wystąpili z następującymi interpelacjami: 

• Radny Arkadiusz Różycki – interpelacja w sprawie budowy remizy dla OSP Wola 

Mokrzeska wraz z ogólnodostępną świetlicą dla mieszkańców; 

• Radny Stanuchiewicz – poprawa stanu nawierzchni drogi transportu rolnego  

w m. Przyrów; 

• Radna Ślęzak-Zawadzka: 

- porządkowanie przystanków autobusowych; 

- oświetlenie uliczne w m. Wola Mokrzeska. 

Radny Stanuchiewicz spytał Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki, w jaki sposób 

funkcjonuje ta instytucja po połączeniu oraz Wójta czy zamierza rozpisać konkurs na 



stanowisko Dyrektora tej połączonej instytucji. Pan Dyrektot GCKiB oraz Wójt udzielili 

wyczerpujących odpowiedzi na zadane pytania. 

Wnioski i zapytania radnych: 

• Radna Żmuda: 

- rozlewiska wodne na łąkach na Grząbach w m. Przyrów; 

- pomalowanie pasów na przejściu dla pieszych na DW 793; 

- dalsza wymiana nakładki na DW 793 od kościoła (ul. Częstochowska) w m. Przyrów. 

• Radna Wierciochowicz: 

- pomalowanie konstrukcji metalowej sceny w „Brzózkach” w m. Przyrów; 

- nasadzenie drzew przy zbiorniku rekreacyjnym w m. Przyrów; 

- interwencja w sprawie zapadniętego kamienia na chodniku w Rynku w m. Przyrów. 

• Radny Auguściak: 

- termin rozpoczęcia prac – kanalizacja w m. Julianka; 

- poprawienie stanu nawierzchni ul. Leśnej w m. Sygontka; 

- pomalowanie barierek mostu w m. Sygontka; 

- czy prawdziwe są informacje o zamknięciu ośrodka zdrowia w m. Sygontka; 

- usunięcie trawy i wyczyszczenie cieków wodnych – chodnik w m. Sygontka. 

• Radny Nabiałek: 

- czy jest przewidziana jakaś alternatywna droga dla osób korzystających z mostu na 

ul. Częstochowskiej w trakcie jego przebudowy; 

- czy planowana jest dalsza budowa drogi transportu rolnego w kierunku Kopanin. 

• Radny Bochenek: 

- zaproszenie do obejrzenia wystawy „Rzecz o 12 miesiącach, symbolika roku 

obrzędowego” w muzeum w Ratuszu w Częstochowie. 

• Radny Auguściak: 

- czy można wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków, a następnie przyłączyć 

się do sieci kanalizacyjnej w m. Julianka. 

Wójt udzielił odpowiedzi na ww. wnioski i zapytania radnych. 

ad . 24.  Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady podziękowała zebranym  

za uczestnictwo w obradach i zamknęła XXXIV sesję Rady Gminy w Przyrowie. 

 

Protokółowała: Justyna Pelikan 
 

Relacja z obrad dostępna jest na stronie: https://przyrow.sesja.pl  

https://przyrow.sesja.pl/

